ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Москва                                                                                                                            «__» ________ 2024 г.
ООО «АФД», в лице конкурсного управляющего Погодина Артема Геннадьевича, действующей на основании Решения арбитражного суда города Москвы от 05.12.2023 (09.12.2023 опубликовано на сайте https://kad.arbitr.ru/) по делу № А40-272525/22-86-293 Б, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «АФД»:
Лот №2: Начальная цена – 935 100,00 руб. (НДС не облагается) в составе: Нежилое здание, КН 71:03:020304:62, , 2138.7 кв.м.; Нежилое здание, КН 71:03:020304:63, 1966.2 кв.м.; Нежилое здание, КН 71:03:020304:64, 107.5 кв.м.; Нежилое здание, КН 71:03:020304:65, 210.7 кв.м.; Нежилое здание, КН 71:03:020304:66, 783.9 кв.м.;
Земельный участок, КН 71:03:040101:442, 77340 +/- 97.34 кв.м. Местонахождение имущества: Тульская обл., Белевский район, ст. Веженка.

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №2, на соответствующем периоде снижения цены в размере_________________руб. и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет: ООО «АФД» (ИНН/КПП 7704776064/770701001) р/с № 40702810501100035204 в АО «Альфа-Банк», г. Москва, БИК 044525593, к/с 30101810200000000593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «АФД»

	127030, Г.МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ТВЕРСКОЙ, УЛ. НОВОСЛОБОДСКАЯ, Д. 14/19, СТР. 8, ПОМЕЩ. 3/1
ИНН/КПП 7704776064/770701001

р/с № 40702810501100035204

в АО «Альфа-Банк», г. Москва,

БИК 044525593,

к/с 30101810200000000593.
Конкурсный управляющий
ООО «АФД»
_________________/А.Г. Погодин/